®

REPUBLIKA & SHCeIpiErIgE
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TE INDUSTRISE DHE ENERGJISE
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Lénda: Njoftim pér fillimin e procedurave pér revokimir e Lejes Minerare t&€ Shfryt8zimit Nr.
1496/3, daté 20.11.2014.

SHOQERISE “BALKAN MINERAL INVEST” SH.P.K.
- Rruga "Ismail Qemali", Pall. 7/1, Shk. 2, Ap. 10, ""irang

Pér dijeni: AGJENCISE KOMBETARE Tk BURIMEVE NATY RORFE
Blloku “Vasil Shanto”, Nr.18, Tirané.

AUTORITETIT KOMBIETAR PER SIGURINE DHE EMERGJENCA ™ NIE
MINIER A

Rruga “Lord Bajron”, Laprakég, Tirané.

Shogéria “Balkan Minerel Invest” sh.p.k, &shté zotéruese e Lejes Minerare (2 Safryt3zimit
Nr. 1496/3, daté 20.11.2014, pér mineralin réré bituminoze, né Objektir “Trellov 3, Rcmes”,
Bashkia Selenicé, Qarku Vloré.

Nga struktura pérgjegjése, Agjencia Kombétare e Burimeve Natyrore, rie shk-esér NMr 4715,
dat€ 14.11.2022, protokolluar né Ministring e Infrastrukturés dhe Energj s me Nr.3§2 1, Prot,
daté 16.11.2022, &shté propozuar revokimi i Lejes Minzrare té Shfryté-imit Mr.119¢, =, daté
20.11.2014, pér mineralin réré bituminoze, né¢ Objektin “Treblové, Romi:s” , Bushkia
Selenicé, Qarku Vloré, pasi nuk ka respektuar kérkesat ¢ legjislacicnit minerir <ua nga
kontrolli n€ objekt u konstatua se subjekti nuk ka zhvilluar aktivitet minzrar pér ras shumé se
180 dité dhe pér dy vjet rradhazi zotéruesi i lejes mirerare t& shfrytézimit l:a ¢ éshtuar né
realizimin e 90% t& vlerés s¢ investimit, t& parestikuar né& projekiin e zbvil rait té
veprimtarisé minerare.

Propozimi i Agjencisé Kombétare t& Burimeve Natyrors, éshté i mbésttetur nd Nealr 47,
pika 1, gérma “b” (ii) dhe pika 1, gérma “f” t& Ligjit Nr.10304, dats 15.07.2010 “Pér
Sektorin Minerar n¢ Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar.

Sa mé sipér, né zbatim t&€ Nenit 48, té Ligjit Nr.10204, daté 15.07 2310, “Pir Sek:orin
Minerar né€ Republikén e Shqipérise”, t€ ndryshuar, ju njoftojmé pér fillimin ¢ procedurave
t€ revokimit pér Lejen Minerare t€ Shfrytézimit Nr.1496/3, daté 20.112)1¢, pér
mineralin réré bituminoze, né Objektin “Treblové, Romes™ . Bashkia Szlenicé, Qarku Vioré
qé shoqgéria Juaj zotéron.
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Referuar pikés 2, neni 48 "Procedura e revokimit € lejes", keni € drejté cé&, branda 30 ditéve
kalendarike nga data e njoftimit, sipas kushteve t& paragrafit t& mdsipérm, t: paragesé
sqarime pér shkaget e pérmendura né njoftim pér fillimir e procedurave t€ revokin t té lejes
minerare.

Ju b&mé me dije se, Ministri. do t&¢ marré veadira mbi revokimin e Lejcs Mixcrare té
Shfrytézimit Nr.1496/3, daté¢ 20.11.2014, pér mireralin réré bitumitoze. ni- Otjektin
“Treblové, Romes” , Bashkia Selenic€, Qarku Vlorg, 30 dité ka'endarike pas kaliinit 1€ afatit
t& pércaktuar né pikén 2, neni 48 "Procedura e revokimit t€ lejes", t& g it Ni. 10 304, daté
15.07.2010 "Pér sektorin minerar né Republikén e Shqip&risé”, t& ndryshuar.

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin!
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